[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от 22 апреля 2015 года                                                    № 60
	О принятии во втором чтении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области

Рассмотрев    предложения   по  проекту решения о  внесении  изменений в  Устав  Гатчинского  муниципального района,  направленные в соответствии с п.4 решения совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 27.02.2015 № 41 «О  принятии  проекта решения  о внесении изменений в Устав муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», учитывая    проведенные 03.04.2015    публичные слушания, руководствуясь  статьями 35 и 44  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  органов  местного самоуправления», Федеральным   законом  от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.02.2015 № 1-ОЗ «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области»,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять во втором чтенииизменения в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район»Ленинградской области согласно приложению.

2. Решение  вступает в  силу с  момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                         А.И. Ильин

Приложение
к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 22.04.2015г.   № 60
Изменения
в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области во втором чтении.
1. Статью 5.1«Иные вопросы местного значения» исключить.

2. В пункт 4 статьи 20 после слов «в порядке»изложить в следующей редакции:

«определенном настоящимУставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и областным закономот 11.02.2015 № 1-ОЗ «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области».

3. Пункт 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. Дату и время проведения первого заседания вновь избранного совета депутатов муниципального образования определяет старейший по возрасту депутат в сроки, установленные  настоящим Уставом.

Первое заседание совета депутатов Гатчинского муниципального района открывает старейший по возрасту депутат и ведет его до избрания главы Гатчинского муниципального района».

4.Пункт 2 статьи 24изложить в следующей редакции:
«2. Глава Гатчинского муниципального района избирается советом депутатов Гатчинского муниципального района из своего состава в порядке, определенном  настоящим Уставом  с учетом положений  областного закона  от 11.02.2015 № 1-ОЗ «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», и исполняет полномочия председателя совета депутатов Гатчинского муниципального района».

5. Пункты 1,2,3 и 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1. Глава Гатчинского муниципального района   избирается вновь избранным советом депутатов Гатчинского муниципального района на первом заседании.

2. Срок полномочий главы Гатчинского муниципального района  составляет пять  лет.

3. Избранным на должность главы  Гатчинского муниципального района считается кандидат, набравший большинство голосов от установленной численности депутатов совета депутатов Гатчинского муниципального района.

 В случае если кандидаты набрали равное количество голосов, в соответствии с настоящим  Уставом,  избранным на должность главы Гатчинского муниципального района считается тот кандидат, за которого проголосовал председательствующий на заседании совета депутатов Гатчинского муниципального района.

4.Если ни один кандидат на должность главы Гатчинского муниципального района не набрал необходимого для избрания числа голосов, выборы главы Гатчинского муниципального района переносятся на ближайшее заседание, а обязанности председателя совета депутатов Гатчинского муниципального района до его избрания исполняет старейший по возрасту депутат».

6. Абзац 1 пункта3 статьи 27 изложить в следующей редакции: « В случае досрочного прекращения полномочий главы Гатчинского муниципального района решение об избрании главы Гатчинского муниципального района принимается советом депутатов Гатчинского  района  на ближайшем заседании совета депутатов Гатчинского муниципального района в порядке, предусмотренном  статьей 2 областного закона  от 11.02.2015 № 1-ОЗ «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», за исключением случаев, установленных Федеральным закономот 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7.Абзац 3 пункта 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«При формировании конкурсной комиссии в Гатчинском муниципальном районе одна четвертая членов конкурсной комиссии назначается советом депутатов Гатчинского муниципального района, одна четвертая - советом депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, а половина - Губернатором Ленинградской области. В данном случае общее число членов конкурсной комиссии должно быть кратным четырем».